SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

CHI CỤC THỦY SẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số :   181/TB-CCTS                           Cần Thơ, ngày   27  tháng  3  năm 2017

THÔNG BÁO

Về việc xét tuyển viên chức sự nghiệp đợt 1 năm 2017

 Căn cứ Quyết định số 365/QĐ-SNN&PTNT ngày 06 tháng 10 năm 2016 của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Chi cục Thủy sản trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;

Căn cứ Luật viên chức chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2012 của Chính

phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 15/2012/TT-BNV ngày 25 tháng 12 năm 2012 của Bộ

Nội vụ hướng dẫn về tuyển dụng, ký kết hợp đồng làm việc và đền bù chi phí đào

tạo, bồi dưỡng đối với viên chức;

Căn cứ Quyết định số 27/2016/QĐ-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2016 của Ủy

ban nhân dân thành phố Cần Thơ ban hành Quy định phân cấp quản lý viên chức;

 Căn cứ Thông báo số 2300/TB-SNV ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Sở Nội

vụ thông báo số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập năm 2017

đối với đơn vị sự nghiệp thuộc Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn;

Căn cứ Công văn số 352/SNN&PTNT-TCCB ngày 03 tháng 3 năm 2017 của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thành phố Cần Thơ về việc hướng dẫn thực

hiện Quyết định số 26/2016/QĐ-UBND và Quyết định số 27/2016/QĐ-UBND của

Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ,

Căn cứ vào nhu cầu công việc, vị trí việc làm, tiêu chu n chức danh nghề

nghiệp viên chức sự nghiệp, Chi cục Thủy sản thành phố Cần Thơ thông báo:

I. Chỉ tiêu, ngành nghề, số lƣợng cần tuyển:

Số lượng cần tuyển: 01

Ngành hoặc chuyên ngành : Tốt nghiệp Đại học trở lên ngành Nuôi trồng thủy

sản.

Yêu cầu khác (giới tính, kiến thức bổ trợ): Nam, Nữ (ưu tiên người có hộ

kh u ở Thốt Nốt, Vĩnh Thạnh); Tin học A; Ngoại ngữ B trở lên.

Nhiệm vụ vị trí việc làm: Hướng dẫn kỹ thuật nuôi, theo dõi các mô hình nuôi

thủy sản và nhiệm vụ bảo vệ nguồn lợi thủy sản trên địa bàn Thốt Nốt, Vĩnh Thạnh.

Dự kiến bố trí công tác: Liên Trạm thủy sản Thốt Nốt – Vĩnh Thạnh.

II. Điều kiện, tiêu chuẩn, hồ sơ dự tuyển:

1. Ngƣ i c  đủ c c điều kiện s u đ y kh ng ph n  iệt d n tộc, n m n ,

thành phần x  hội, t n ngƣ ng, t n gi o đƣợc đăng k  dự tuyển viên chức:

a) Có quốc tịch Việt Nam và cư tr  tại Việt Nam;

b) Từ đủ 18 tuổi trở lên;

 2

c) Có đơn đăng ký dự tuyển;

d) Có lý lịch rõ ràng;

đ) Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo phù hợp với vị trí việc làm;

e) Đủ sức khoẻ để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ;

g) Đáp ứng các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí việc làm do đơn vị sự

nghiệp công lập xác định nhưng không được trái với quy định của pháp luật.

2. Nh ng ngƣ i s u đ y kh ng đƣợc đăng k  dự tuyển viên chức:

a) Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

b) Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định

về hình sự của T a án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở

chữa bệnh, cơ sở giáo dục.

3. Hồ sơ đăng k  dự tuyển viên chức:

Hồ sơ đăng ký dự tuyển viên chức bao gồm:

a) Đơn Đăng ký dự tuyển viên chức theo mẫu số 1 ban hành kèm theo Thông

tư số 15/2012/TT-BNV ngày 25 tháng 12 năm 2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về

tuyển dụng, ký kết hợp đồng làm việc và đền bù chi phí đào tạo, bồi dưỡng đối với

viên chức (đính kèm);

b) Bản Sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của cơ quan có th m quyền trong

thời hạn 06 tháng, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển;

c) Bản sao các văn bằng, chứng chỉ, kết quả học tập và tốt nghiệp theo yêu

cầu của vị trí dự tuyển, được cơ quan có th m quyền chứng thực. Trường hợp có

văn bằng do cơ sở đào tạo nước ngoài cấp phải được công chứng dịch thuật sang

Tiếng Việt;

d) Giấy chứng nhận sức khỏe c n giá trị sử dụng do cơ quan y tế đủ điều kiện

được khám sức khỏe chứng nhận theo quy định tại Thông tư số 14/2013/TT-BYT

ngày 06 tháng 5 năm 2013 của Bộ Y tế, hướng dẫn khám sức khỏe;

e) Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng viên chức (nếu

có) được cơ quan, tổ chức có th m quyền chứng thực.

Lưu ý: Mỗi hồ sơ dự tuyển được đựng trong 01 túi hồ sơ và không trả lại hồ sơ

trường hợp không trúng tuyển.

III. X c định ngƣ i trúng tuyển và tuyển dụng:

- Theo phân cấp, Chi cục Thủy sản thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức, tổ

chức thực hiện tuyển dụng viên chức theo hình thức  xét tuyển.

- Trình tự, thủ tục xét tuyển và tuyển dụng thực hiện theo quy định của  pháp luật.

IV. Th i gi n, đị  điểm tiếp nhận hồ sơ:

1. Th i gi n:

Kể từ ngày ra Thông báo đến hết ngày 27/4/2017.

2. Đị  điểm tiếp nhận hồ sơ:

 3

Người dự tuyển nộp hồ sơ tại: Chi cục Thủy sản thành phố Cần Thơ số 189 đường

Nguyễn Văn Cừ, phường An H a, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ.

Thông báo này và kết quả xét tuyển được niêm yết công khai tại trụ sở Chi cục

Thủy sản thành phố Cần Thơ và được đăng tải tại website:  http://thuysancantho.vn  và

http://cantho.gov.vn/wps/portal/sonn

Các thông tin liên quan và thắc mắc xin liên hệ về Chi cục Thủy sản thành phố

Cần Thơ, điện thoại 0710 3810763 để được giải đáp, hướng dẫn./.

Nơi nhận :             CHI CỤC TRƢỞNG
- Sở NN&PTNT;

- Lưu: VT, HCTH.

http://thuysancantho.vn/

 4

Mẫu số: 1

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày         tháng          năm 2017

ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN VIÊN CHỨC

(Ban hành kèm theo Thông tư số 15/2012/TT-BNV

ngày 25 tháng 12 năm 2012 của Bộ Nội vụ)

Họ và tên:        Nam, Nữ:

Ngày sinh:

Quê quán:

Hộ kh u thường tr :

Chỗ ở hiện nay:

Điện thoại liên lạc:

Dân tộc:

Trình độ và chuyên ngành đào tạo:

Đối tượng ưu tiên (nếu có): (1)……

Sau khi nghiên cứu điều kiện đăng ký dự tuyển viên chức của (2): ……  , tôi

thấy có đủ điều kiện để tham dự kỳ thi tuyển (hoặc xét tuyển) viên chức ở vị trí

việc làm (3):… . Vì vậy, tôi làm đơn này đăng ký dự tuyển viên chức theo thông

báo của quý cơ quan, đơn vị.

Nếu tr ng tuyển tôi sẽ chấp hành các quy định của Nhà nước và của cơ quan,

đơn vị có th m quyền tuyển dụng.

Tôi kèm theo đơn này hồ sơ dự tuyển, gồm:

1. Bản sơ yếu lý lịch tự thuật;

2. Bản chụp các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập, tốt

nghiệp gồm:………………………………………………………………………..

3. Giấy chứng nhận sức khỏe;

4. 02 phong bì (có dán tem, ghi rõ địa chỉ liên lạc), 02 ảnh cỡ 4 x 6.

Tôi cam đoan hồ sơ dự tuyển của tôi là đ ng sự thật. Nếu sai sự thật, kết

quả tuyển dụng của tôi bị hủy bỏ và tôi chịu trách nhiệm trước pháp luật./.

 Kính đơn.

( Ký và ghi rõ họ tên)

 5

Ghi chú:

(1) Ghi rõ đối tượng ưu tiên theo quy định;

(2) Ghi đ ng tên đơn vị sự nghiệp có thông báo tuyển dụng viên chức;

(3) Ghi đ ng vị trí việc làm cần tuyển của đơn vị sự nghiệp tuyển dụng;

(4) Ghi rõ các bản chụp, được cơ quan có th m quyền chứng thực, gửi kèm đơn đăng

ký tuyển dụng.

		2017-03-28T16:26:02+0700
	Việt Nam
	Trần Thanh Hải<tthai@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!